1

清远市清城区人民政府办公室文件送阅表

紧急程度：普通 密级：

来文单位 清远市政府办公室 收文日期 2023-11-24

文件标题
清远市人民政府关于收回乡镇街道行政执法事项清单（第

一批）的公告

【领导批示】

阅

区政府领导 何瑞能 2023-11-28 15:22

阅

区政府领导 雷焕坤 2023-11-28 15:09

阅

区政府领导 张雷 2023-11-30 08:59

【审核意见】
已核

张帆 2023-11-28 14:49

已核

梁洁云 2023-11-27 16:15

已阅。

宋岩明 2023-11-27 19:59

【办理意见】

来文称，我市对《清远市人民政府关于乡镇街道实行综合行政

2

执法的公告》调整由乡镇街道行使的行政执法事项进行了深入评估。

经研究决定，对部分专业技术性强、执法对象少、认定困难、由县

级行政执法部门集中行使更高效等原因不宜下放的行政执法事项共

57 项（详见附件），现予以收回。自 2023 年 12月 1 日起，收回的相

关行政执法事项由原下放的有关部门依法履行，各乡镇街道不再行

使。

【拟办意见】

1.报家杰、瑞能、焕坤、张雷同志阅示。

2.转各镇（街道）、区住房城乡建设局、区市场监管局、市自然

资源局清城分局等有关单位按照办理，并做好衔接工作，严格依法

履职。

3.请区委依法治区办（区司法局）加强监督指导，确保相关工

作落实到位。

请张帆、洁云同志核，送岩明同志阅。

秘书二 王海涛 2023-11-27 16:09

收文编号：市级以上政府部门来文 2023-2-1788 经办人：赵子恒 2023-11-30

办文编号：（送阅）秘书二 2023-80 联系电话：18318717520